· Перейти на версию для слабовидящих
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вышнеутчанского сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г. № 102-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2019 - 2021 годы»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019г. № 76-па

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Вышнеутчанского
сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г.
№ 102-па «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексная программа
благоустройства территории Вышнереутчанского
сельсовета Медвенского района на 2019 - 2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета от 23.05.2018г. № 45-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области», Администрация Вышнереутчанского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Утвердить изменения и дополнения в постановление Администрации Вышнеутчанского сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г. № 102-па в муниципальную программу «Комплексная программа благоустройства территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2019 - 2021 годы» (далее по тексту – Программа).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области и в сети «Интернет».

Глава Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района А.Г.Якунин

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2019 - 2021 годы»

	Наименование программы
	Комплексная программа благоустройства территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2019 - 2021 годы

	Основание для разработки программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

	Разработчик программы
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

	Координатор программы
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

	Исполнители программы
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района;
организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим
законодательством, различных форм собственности, привлеченные на
основе аукционов

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»
Подпрограмма 2. «Организация и содержание уличного освещения»

	Цели программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	Задачи программы
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
Уборка и благоустройство территории вокруг памятников, проведение текущего ремонта памятников, расположенных на территории Вышнереутчанского сельсовета.
Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.
Оздоровление санитарной экологической обстановки, ликвидация свалок бытового мусора.
Восстановление и реконструкция уличного освещения.

	Сроки и этапы реализации программы
	2019-2021

	Основные целевые показатели программы
	- процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству;
- процент привлечения предприятий и организаций к работам по благоустройству;
- ликвидация стихийных свалок;
- удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев;
- обеспеченность поселения сетями наружного освещения

	Ресурсное обеспечение программы:

	Общий объем финансирования в период с 2019 по 2021 годы
составляет500150 рублей
в том числе:
средства местного бюджета 500150 рублей средства областного
бюджета 0 рублей
средства федерального бюджета 0 рублей
внебюджетные источники 0 рублей
2020 год – 250050 рублей
2021 год – 250100 рублей

	Управление реализацией программыи контроль за ходом ее выполнения
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

Прикреплённый файл: [image: http://vishereut.rkursk.ru/images/type_file/other.gif] О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вышнеутчанского сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г. № 102-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства территории Вышнереутчанского сельсо [0.23 Kb]
Создан: 08.11.2019 07:54. Последнее изменение: 08.11.2019 07:54.
Количество просмотров: 721
	© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

image1.gif